
Schnitt 3

Bauphase 1 Bauphase 2(*)
NW SO

(*) mit Änderung der Beschilderung
des westlichen Radweges in
einen Einrichtungsradweg

Zeichenerklärung
Planung

TW

TW

TW

TW

TW
TW TW

TW

TW

TWTWTW

TW

TW

TW

TW

TW

Eiche0.5/5

Eiche1.8/10

Fichte1.2/5 Kiefer1.2/6

Robinie1.8/6

Eiche2.9/20

Eiche1.7/10

Kiefer0.9/6

Eiche1.9/12

Tanne0.9/6

Eiche2.6/20

Robinie0.6/6

Kastanie1.2/12

Eiche2.4/18

Eiche3.2/2 Eiche3.0/20

Ahorn
0.8/7

327
2

40

1521
1548

38
1

20

44

76
79

70
1

1075

73

118

71

122

1522

1518

1077

1079

1519

123

124

128

129

116
115 1516

329
1154

Birke
0.8/6

Ahorn
0.8/8

Haselnuss
0.6/6

Birke
1.0/7

Buche
0.8/6

Laub
0.5+2x0.4/4

Eiche
2.8/20

Ahorn
1.0/10

Buche
0.5/4

Eiche
3.3/20

Linde
0.6/5

Eiche
2.4/12

Eiche
1.5/16

Eiche
1.6/12

Kiefer
1.4/9

Linde
1.4/12

Eiche
0.5/5

Buche
0.6/4

Linde
3x0.6/8

Linde
0.6/5

Eiche
1.6/12

Eiche
1.8/14

Eiche
2.2/18

Laub
2x0.3/3

Eiche
2.3/7

326

324

M
eiereifeld

1515

Eiche
0.3/2

Robinie
2.0/16

Eiche
2.4/18

Robinie
0.8/7

Eiche
0.3/3

Kie fer

1 .0/6

Eiche2.0/14

70
3

72

327
3

117

158

1601

1602

164

169

171

12

168

90

102

1

104 A

92

94

96

100

87

107

85

89

93

113

99

118

114

112

101

103

105

116

119

108

110

117

95

91

97

115

113 A

109

111

127

121

125

Zehlendorfer Damm

Zehlendorfer Damm

44.48
44.48

44.52

44.56

unb

unb

unb

unb

unb

unb

BP

BP

BP

VP

VP VP

KP
unb

VP

Asp

unb

unb

unb

unb

unb

unb

44.24

44.12

44.20
44.27

44.38

44.34

44.34

44.35
44.38

unb

44.35

unb

44.32 44.28
44.26

44.25

43.93

unb

43.88

unb

43.87

unb

43.8943.9843.85

43.84
44.03

43.90

44.05
44.04

44.18

44.15

44.37
44.30

44.42

44.57
44.46

43.93

44.19

44.61

44.48

44.63 44.57

44.52

44.46
44.36

44.10

44.2744.30

44.30
44.45

44.42

44.20

44.06

unb

44.0144.08

43.98

44.0444.14
44.15

44.0744.11

44.16
44.2644.29

43.96

43.94

43.88

43.7343.60

43.58 43.59
43.64

BP

VP
FahrradständerBushaltestelle

43.52
43.51

43.55

43.67
43.80 43.88

43.88 43.91

43.83

44.0343.97

43.74

43.74

43.79

43.84

43.87
43.84

43.80
43.90

43.82
43.68

43.71

BP

43.69

43.61

BP

43.65

VP

43.67

VP

VP

43.78

43.70

43.53

VP

VP

43.5043.59

43.41

43.48

unb

44.63

44.56

44.18

unb

unb

44.2544.20

44.24
44.23

unb

unb

44.39

44.39

44.45
44.52

unb

unb

unb

44.53

44.55

unb

44.58

unb

44.59
44.60

unb

unb

unb

44.52

44.50

44.32

44.46

unb

44.58

unb

44.47
44.40

44.38

unb

unb

44.71
44.72

44.56
44.57

44.73 44.70

44.74

44.72 44.70
44.74

44.62

44.62

44.60

44.52
44.41

44.39

44.37

44.4144.45

44.42

44.50

44.50 44.53

44.39

44.51

44.75

44.59

44.49
44.4844.62

44.72

44.55

44.54
44.56

44.56

44.76
44.76

44.95

44.72

44.83
44.75

44.75
44.85

44.85

44.97

45.00

45.03

44.90

44.89

44.92

45.00

45.01

44.77

44.76

44.77 44.78

44.83
44.91

44.72

44.60 44.58

44.5544.64

44.38

44.30
44.41

44.47

44.46 44.46

44.35

44.38 44.38

44.29
44.33

44.12

44.11 44.20

44.16

44.24

44.30
44.29

44.22

44.22

44.14

44.17
44.10

44.2344.23 44.19

44.19

44.08
44.16

44.0744.03
44.01

44.04

44.07

44.10

44.15
44.12

44.28
44.18

44.3244.22

44.29

44.15

44.02

44.15

44.20

44.30

44.31 44.19

44.29
44.18

44.23 44.09

44.13
44.08

44.21 44.04

43.99

43.89

43.90
44.02

43.98

44.06

44.12
44.08

44.00

43.47

43.49 43.42

VP

43.44 43.53

43.45

43.43
43.43

43.44

VP

43.44 43.44

43.47
43.45

43.44
43.43

GP

43.49
43.50

43.18
43.29

VP

43.40

43.40

RGST

43.42

VP

43.43

43.25

43.17

VP

43.28

43.1943.12
43.09

43.08 43.23 43.16

43.17

VP

43.16
43.16

43.2043.18

43.27

VP

43.21

KP

RG
ST

VP

VP

RG
ST

RG
ST

43.20
43.21

43.14

43.18

42.99

43.08

43.16

43.16

43.20
43.17

43.20

R
G

ST

43.02

RG
ST

43.25

43.22

43.15

RG
ST

43.19

43.17

42.94

unb

42.98

43.14

unb

42.99

43.06

unb

42.80

42.73

RGST

42.82

42.76

42.81

42.82

42.84

RG
ST

42.76

43.14
43.14

43.14
43.09

43.02
42.98

Sch

Sch

KP

42.67

42.7342.58 42.58

42.58

42.70

42.76
42.64

VP

KP

KP

VP

RG
ST

42.74
42.77

42.66

42.7542.76

42.75

VP

VP

VP

B

BP

VP

VP

VP

BP

42.80

Asp
42.78

42.64
42.79

42.74

VP

42.74

42.65

VP

VP

VP

42.65

VP

42.77

42.67

GP

42.59

42.67

42.70

42.67

B

42.70

42.77

42.73

42.50

42.70

42.64

VP

VP

42.63

BP

VP
42.68

42.68 42.75

42.67

42.63

VP

42.76

42.76

VP

unb

42.86

BP42.84

VP

42.66 42.67

42.58

42.52
42.59

42.45

VP

42.52

42.46

VP

VP

42.73

Sch

42.71

B

42.42
42.40

42.46

42.48

Sch

42.70

42.73
42.72

42.80

42.9442.79

42.80

KP

42.62

42.58 42.63

B

42.57

42.45
42.64

42.57

44.38

43.93

44.05

44.42

44.25

44.56

44.75

44.76

44.76

44.81

44.5044.48

44.30

44.0844.08

44.04

44.17

43.6043.56

43.40

43.2843.1843.19

43.07

43.11

43.20

43.17

43.09

42.73

42.68

42.65

RGST

RGST

Bushaltestelle

Fahrradständer

BP

VP

KP

VP

VP
VP

Sch

Asp

B

B

VP

VP

VP

I m
 H

agen

Blachf eld

2

4

3

1

111 A

3

122

1

120

2

Haeckelstraße

R=-30.000
R=ì

1+391.675
R=ì
R=-30.000

1+397.596

R=30.000
R=ì

1+401.831

R=ì
R=30.000

1+407.688

R=-230.000
R=ì

1+505.432

R=ì
R=-230.000

1+590.355

R=ì
R=ì

1+867.16 1

1+400

1+500

1+600

1+700

1+800

R=ì

R=ì
R=ì

1+355.219

R=ì
R=ì

1+424.049

R=-818.000
R=ì

1+467.896

R=ì
R=-818.000

1+521.794

R=-250.000
R=ì

1+521.817

R=ì
R=-250.000 1+592.272

R=ìR=ì

1+602.517
R=ì
R=ì

1+615.835

R=ì
R=ì

1+684. 557

R=ì
R=ì

1+836. 746

R=ì
R=ì

1+841.5191+400

1+500 1+600

1+700

1+800

Th
om

as
-M

ün
tze

r-D
am

m

W
ilh

el
m

-K
ül

z-
W

eg

Radweg

Gehweg

3

3

gem. Geh- und Radweg

Radweg
Gehweg

Käthe-Kollwitz-Straße

Ha
ec

ke
lst

ra
ße

8,2m (Grünstreifen)

7,2m (Baum)

2,0m (Gehweg)

TW

Eiche0.5/5

Eiche1.8/10

M
eiereifeld

119

121

unb

unb

unb

BP

BP

BP

VP

VP VP

KP
unb

VP

Asp

42.79

42.74

42.77

42.67
42.59

42.67

42.70

42.67

42.70

42.77

42.73

42.50

42.70

42.64

42.63

42.68

42.68 42.75

42.67

42.63

42.76
42.76

42.86

42.84

42.66 42.67

42.58

42.52
42.59

42.45
42.52

42.46

42.73

42.71

42.42
42.40

42.46

42.48

42.70

42.73 42.72

42.80

42.9442.79

42.80

42.62

42.58 42.63
42.57

42.45
42.64

42.57

42.68

42.65

120

1+400

1+400

3

3

Laub
2x0.3/3

Eiche
0.3/2

Robinie
2.0/16

85

44.24

44.20
44.27

44.38

44.34

44.34

44.35
44.38

44.35 44.32 44.28

44.25

43.87

43.8943.9843.85

43.84
44.03

43.90

44.05
44.04

44.18

44.15

44.37
44.30

44.42

44.57
44.46

43.93

44.19

44.61

44.48

44.63 44.57

44.52

44.46
44.36

44.10

44.2744.30

44.30
44.45

44.42

44.20

44.06

44.0144.08

43.98

44.0444.14
44.15

44.07

unb

unb

unb

unb

44.38

43.93

44.05

44.42

VP Asp

B
VP

VP

VP

Im
 H

agen

Ahorn
1.0/10

101

unb

unb

unb

44.29

44.12

44.11

44.30
44.29

44.22

44.22

44.14

44.17
44.10

44.2344.23 44.19

44.19

44.08
44.16

44.0744.03
44.01

44.04

44.07

44.10

44.15
44.12

44.28
44.18

44.3244.22

44.29

44.15

44.02

44.15

44.20

44.30

44.31 44.19

44.29
44.18

44.23 44.09

44.13
44.08

44.21 44.04

43.99

43.89

43.90
44.02

44.06

44.12 VP

VP
VP

Asp

VP

44.30

44.0844.08

44.04

44.17

B
lachfeld

Detail Knotenpunkt Thomas-Müntzer-Damm / Meiereifeld
M 1 : 250

schematischer Straßenquerschnitt
M 1 : 50

Detail Knotenpunkt Im Hagen
M 1 : 250

Planbezeichnung

Projektbearbeitung

Datum

Maßstab

Planänderung

Unterlage / Plan
PlanUnterlage

Gemeinde Kleinmachnow
Bauherr

Datum

.......................

.......................

.......................

.......................

Bauherr

Bearbeiter

Unterschrift

Altschulze

1 : 500

Adolf-Grimme-Ring 10
14532 Kleinmachnow

Integriertes Verkehrskonzept (IVK) Kleinmachnow
Linienbezogener Handlungsschwerpunkt

Radverkehrsführung im Zehlendorfer Damm

Technische Planung

Gesamtplanung

Lageplan 4

info@nagler-dieck.de

24.03.2022

Lageplan 1
Lageplan 2 Lageplan 3

Lageplan 4
Lageplan 5 Lageplan 6

5 4

Detail Knotenpunkt Blachfeld
M 1 : 250

susanne.gasch
Textfeld
ANLAGE 3 zu DS-Nr. 024/22




